
 

 

 

 
D.D.G. n. 801 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 

DIREZIONE RISORSE UMANE 

SEZIONE PROCEDURE CONCORSUALI – u.o. procedure concorsuali personale contrattualizzato 

Oggetto: Approvazione atti profili A e B selezione pubblica contratti di lavoro autonomo per le esigenze del Sistema Museale di Ateneo 

VISTO il D.D.G. n. 470 in data 29/03/2022, con cui è stata indetta la selezione pubblica, 

per titoli, per il reclutamento di n. 5 unità di personale con contratto di lavoro 

autonomo, da svolgersi entro il termine del 31 dicembre 2022, per attività di 

educazione e comunicazione scientifica, presso il Sistema Museale di Ateneo 

dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro; 

VISTO il D.D.G. n. 682 del 4/05/2022 con cui sono stati approvati gli atti e le relative 

graduatorie di merito e sono stati dichiarati i vincitori per ciascuno dei profili messi 

a concorso; 

VISTO il D.D.G. n. 784 in data 29/03/2022 con cui, a seguito dell’acquisizione dell’istanza 

del dott. Antonio Riontino, sono stati sospesi gli effetti del D.D.G. n. 682/2022 di 

approvazione atti con esclusivo riferimento ai profili A e B in attesa degli esiti dei 

lavori della Commissione;  

CONSIDERATO che con il predetto D.D.G. n. 784/2022 è stata altresì riconvocata la commissione 

nominata con D.D.G. n. 561 in data 13/04/2022; 

VISTO il verbale in data 5/05/2022 con il quale la commissione ha riformulato le 

graduatorie di merito dei profili A e B;  

D E C R E T A  

Art. 1 

Per le motivazioni addotte in premessa sono approvate le seguenti graduatorie di merito, per i 
profili A e B, della selezione pubblica, per titoli, per il reclutamento di n. 5 unità di personale con 
contratto di lavoro autonomo, da svolgersi entro il termine del 31 dicembre 2022, per attività di 
educazione e comunicazione scientifica, presso il Sistema Museale di Ateneo dell’Università degli 
Studi di Bari Aldo Moro, indetta con DDG 470/2022. 

Profilo A 
Pos. Cognome Nome Punteggio totale in cinquantesimi 

1.  SPADA Patrizia 26,75 

2.  RIONTINO  Antonio 22,00 

3.  CASSANO Stefania 16,50 

4.  LUCIANI Emanuela 10,00 

Profilo B 
Pos. Cognome Nome Punteggio totale in cinquantesimi 

1.  RIONTINO Antonio 22,00 

2.  LUCIANI Emanuela 10,00 

 



Università degli studi di Bari Aldo Moro D.D.G. n.  801 

 

DIREZIONE RISORSE UMANE 

SEZIONE PROCEDURE CONCORSUALI – u.o. procedure concorsuali personale contrattualizzato 

Oggetto: Approvazione atti profili A e B selezione pubblica contratti di lavoro autonomo per le esigenze del Sistema Museale di Ateneo 
   

pag.2di2 
 

Sono dichiarati vincitori della selezione, sotto condizione sospensiva dell'accertamento del 
possesso dei requisiti per l'ammissione all'impiego, la Dott.ssa SPADA Patrizia per il Profilo A e il 
Dott. RIONTINO Antonio per il profilo B. 
 
Bari, 5 maggio 2022 

IL DIRETTORE GENERALE 
F.to Gaetano PRUDENTE 



 

 

 

 
D.D.G. n. 682 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 

DIREZIONE RISORSE UMANE 

SEZIONE PROCEDURE CONCORSUALI – u.o. procedure concorsuali personale contrattualizzato 

Oggetto: Approvazione atti selezione pubblica n. 5 contratti di lavoro autonomo per le esigenze del Sistema Museale di Ateneo 

VISTO il D.R. n. 1653 del 05/03/2010 con cui è stato emanato il “Regolamento per il 

conferimento di incarichi individuali con contratti di lavoro autonomo, di natura 

occasionale o coordinata e continuativa”; 

VISTO il D.D.G. n. 470 in data 29/03/2022, con cui è stata indetta la selezione pubblica, 

per titoli, per il reclutamento di n. 5 unità di personale con contratto di lavoro 

autonomo, da svolgersi entro il termine del 31 dicembre 2022, per attività di 

educazione e comunicazione scientifica, presso il Sistema Museale di Ateneo 

dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro; 

VISTO che per il profilo C (pedagogista) non sono pervenute domande di partecipazione; 

VISTO il D.D.G. n. 559 e 561 in data 13/04/2022, con cui è stata nominata la 
Commissione esaminatrice della selezione di cui trattasi; 

VISTI i verbali redatti dalla citata Commissione e trasmessi in data 14/04/2022; 

ACCERTATA la regolarità formale della selezione da parte della competente U.O. Procedure 

concorsuali personale contrattualizzato; 

D E C R E T A  

Art. 1 

Sono approvati gli atti della selezione pubblica, per titoli, per il reclutamento di n. 5 unità di 
personale con contratto di lavoro autonomo, da svolgersi entro il termine del 31 dicembre 2022, 
per attività di educazione e comunicazione scientifica, presso il Sistema Museale di Ateneo 
dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, indetta con DDG 470/2022. 

Art. 2 
Sono approvate le seguenti graduatorie di merito così come previsto dal comma 15 del bando di 
selezione: 
 

Profilo A* 
Pos. Cognome Nome Punteggio totale in cinquantesimi 

1.  SPADA Patrizia 26,75 

2.  CASSANO Stefania 16,50 

3.  LUCIANI Emanuela 10,00 

Profilo B* 
Pos. Cognome Nome Punteggio totale in cinquantesimi 

1.  LUCIANI Emanuela 10,00 

*Le graduatorie per i Profili A e B sono state rettificate con DDG 801/22. 



Università degli studi di Bari Aldo Moro D.D.G. n. 682  

 

DIREZIONE RISORSE UMANE 

SEZIONE PROCEDURE CONCORSUALI – u.o. procedure concorsuali personale contrattualizzato 

Oggetto: Approvazione atti selezione pubblica n. 5 contratti di lavoro autonomo per le esigenze del Sistema Museale di Ateneo 
   

pag.2di2 
 

Profilo C 
Pos. Cognome Nome Punteggio totale in cinquantesimi 

1.  PETRUZZELLI Marco 48,25 

2.  DICOLADONATO Gaetano 33,50 

Profilo D 
Pos. Cognome Nome Punteggio totale in cinquantesimi 

1.  PETRUZZELLI Marco 48,25 

2.  DICOLADONATO Gaetano 33,50 

Profilo E 
Pos. Cognome Nome Punteggio totale in cinquantesimi 

1.  LUCIANI Emanuela 10,00 

2.  SPOSATO Alessio 9,00 

3.  LILLO Edoardo 3,00 

Art. 3 
Sono dichiarati vincitori della selezione, sotto condizione sospensiva dell'accertamento del 
possesso dei requisiti per l'ammissione all'impiego, i Dott.ri SPADA Patrizia, LUCIANI Emanuela e 
PETRUZZELLI Marco. 
 
Bari, 19 aprile 2022 

IL DIRETTORE GENERALE 
F.to Gaetano PRUDENTE 


